Постановление Правительства РФ от 24.11.2022 N 2136 "О внесении
изменений в пункт 6 Правил формирования и ведения федера...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.02.2023

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2022 г. N 2136

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПУНКТ 6 ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ РЕЕСТР СВЕДЕНИЙ
О ДОКУМЕНТАХ ОБ ОБРАЗОВАНИИ И (ИЛИ) О КВАЛИФИКАЦИИ,

ДОКУМЕНТАХ ОБ ОБУЧЕНИИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в пункт 6 Правил формирования и ведения федеральной информационной системы
"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об
обучении", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2021 г. N 825 "О
федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и
(или) о квалификации, документах об обучении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021,
N 23, ст. 4069; N 49, ст. 8309), следующие изменения:

а) в абзаце третьем слова "20 дней" заменить словами "3 рабочих дней";

б) в абзаце четвертом слова "60 дней" заменить словами "60 календарных дней";

в) в абзацах шестом и седьмом слова "30 дней" заменить словами "30 календарных дней".

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной
службе по надзору в сфере образования и науки в федеральном бюджете на соответствующий финансовый
год и плановый период на ведение федеральной информационной системы "Федеральный реестр сведений
о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует до 1 августа 2027 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=8CF65AD05EDB227A2B60D2A31B2788193140B683D0BAEBE975AA2123176D93613CD9EC1114E1164E4A95F0C72A93838AD420DD6713C9DA74mFz6M
consultantplus://offline/ref=8CF65AD05EDB227A2B60D2A31B2788193140B683D0BAEBE975AA2123176D93613CD9EC141FB547091C93A49170C68C94D13EDFm6z6M
consultantplus://offline/ref=8CF65AD05EDB227A2B60D2A31B2788193140B683D0BAEBE975AA2123176D93613CD9EC1114E1164E4F95F0C72A93838AD420DD6713C9DA74mFz6M
consultantplus://offline/ref=8CF65AD05EDB227A2B60D2A31B2788193140B683D0BAEBE975AA2123176D93613CD9EC1114E1164E4195F0C72A93838AD420DD6713C9DA74mFz6M
consultantplus://offline/ref=8CF65AD05EDB227A2B60D2A31B2788193140B683D0BAEBE975AA2123176D93613CD9EC1114E1164E4095F0C72A93838AD420DD6713C9DA74mFz6M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru